
tel.: 564 602 234, fax: 564 602 428, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad)
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o pozemních 
komunikacích), podle § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen stavební zákon) a § 16 zákona o pozemních komunikacích, v souladu s § 112 odst. 1 
stavebního zákona, obdržel dne 27. 11. 2015 žádost od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 
93 390, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupeného na základě plné moci Ing. 
Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava žádost o vydání 
povolení ohlášení stavby pro stavbu na silnici I/37 v k.ú. Hladov, k.ú. Sedlatice, k.ú. Markvartice, 
Svojkovice na Moravě, k.ú. Rozseč u Třešti a k.ú. Želetava

I/38 Hladov - Želetava

v rozsahu následujících stavebních objektů:
SO 101 – Silnice I/38
SO 181 – DIO – silnice I/38
SO 190.1 – Dopravní značení silnice I/38

Stavbou bude dotčena pouze stavba silnice I/38 v majetkové správě žadatele a pozemky p.č. 
705, 684/9 v k.ú. Hladov.

Navrhovaná stavba řeší opravu stávající silnice I/38 v celkové délce 8470 m. Hranici opravy na 

začátku stavby určuje stávající pracovní spáry v obci Hladov. Konec úpravy je těsně za výjezd

z ČSPH u městyse Želetava. Oprava bude provedena ve stávajících šířkách vozovky, pouze 

v souvislosti s potřebou zřízení krátkého odbočovacího pruhu k ČSPH, bude vozovka mírně 

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 80694/2015
ODSH 1368/2015-Ko/SP

Ing. arch. Marie Kotenová
564 602 245

10. 12. 2015

dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI 80694/2015,  ODSH 1368/2015 - Ko/SP
Číslo stránky 2

rozšířena. Výškově bude vozovka zhruba v první polovině trasy zesílena o 40 mm oproti 

stávající vozovce. 

Součásti stavby bude dále pročištění silničních příkopů včetně výměny či doplnění příkopových 

tvárnic. Opraveny budou také nezpevněné krajnice (odstranění nánosů, „seříznutí“ krajnic do 

předepsaného sklonu, zpevnění jejich povrchu frézovaným materiálem). Součástí stavby je též 

pročištění a případná oprava propustků či jejich čel pod silnicí I/38 a pročištění propustků pod 

sousedními sjezdy. 

Oprava silnice I/38 bude prováděna na etapy vždy po polovinách vozovky s tím, že při výstavbě 

bude doprava vedena vždy volným jízdním pruhem o šířce min. 3,0 m (raději však širší), přičemž 

provoz bude řízen světelnou signalizací vybavenou odpočtem času. Předpokládají se pracovní 

úseky v délce cca 1000 m, předpokladem je otevření více úseků ve stejném časovém období, 

což bude podmíněno provázáním (sladěním) zelené vlny. Možno provádět až 3 pracovní úseky 

najednou.

Předložená žádost o ohlašovaném stavebním záměru neobsahovala náležitosti dle § 105 odst. 1

písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen stavební zákon). Jednalo se o absenci souhlasů osob, které mají vlastnická 

práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu k pozemkům, které mají společnou hranici s 

pozemkem, na kterém má být stavební záměr uskutečněn.

Dle § 107 odst. 1 stavebního zákona krajský úřad došel k závěru, že ohlášení není úplné a 

záměr nesplňoval podmínky pro vydání souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru. 

Z uvedených důvodů krajský úřad dle § 107 odst. 1 stavebního zákona rozhodl, že v předmětné 

věci provede stavební řízení. Stavební řízení je dle § 107 odst. 2 stavebního zákona zahájeno 

dnem ohlášení a podané ohlášení se považuje za žádost o stavební povolení.

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád).

Krajský úřad jako příslušný speciální stavební úřad v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona 

a § 47 odst. 1 správního řádu, oznamuje zahájení stavebního řízení a jelikož jsou mu z 

poskytnutých informací dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 

pro posouzení navrhované změny, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od 

místního šetření a ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona a § 36 odst. 3 správního 

řádu uplatnit své námitky nejpozději do deseti dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim 

nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

K připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení nebo při 

projednávání územně plánovací dokumentace se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona, 

nepřihlíží.

Do podkladů rozhodnutí lze v uvedené lhůtě nahlédnout na Krajském úřadu Kraje Vysočina, 

Odboru dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava v pondělí a středu od 8:00 

do 16:00 hod., úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 hod.



Číslo jednací:  KUJI 80694/2015,  ODSH 1368/2015 - Ko/SP
Číslo stránky 3

Protože se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, oznamuje se zahájení stavebního 

řízení účastníkům řízení veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 144 správního řádu, 

která bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina 

(rozhodný termín z hlediska doručení) a na úřední desce Obecního úřadu Hladov, Obecního 

úřadu Sedlatice, Obecního úřadu Markvartice, Obecního úřadu Svojkovice, Obecního úřadu 

Rozseč, Úřadu městyse Želetava.

V Jihlavě 10. 12. 2015

Otisk úředního razítka

Ing. arch. Marie Kotenová
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Hladov, Obecního úřadu

Sedlatice, Obecního úřadu Markvartice, Obecního úřadu Svojkovice, Obecního úřadu Rozseč,

Úřadu městyse Želetava a Krajského úřadu Kraje Vysočina po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne………………… Sejmuto dne…………………

Razítko, podpis

Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru.

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina.



Číslo jednací:  KUJI 80694/2015,  ODSH 1368/2015 - Ko/SP
Číslo stránky 4

Obdrží dle rozdělovníku:
Rozdělovník:
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. a) stavebního 
zákona – stavebník:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská
10a, 586 01 Jihlava – doručováno jednotlivě

Účastník řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. d) stavebního
zákona – vlastníci pozemků, na kterých má být stavba prováděna:
Pospíchal Ladislav, Olšany 34, 58856 Olšany 
Pospíchalová Dagmar, Olšany 34, 58856 Olšany
MOL čerpací stanice, s.r.o., Purkyňova 2121/3, Nové Město, 11000 Praha 1
– doručováno veřejnou vyhláškou

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e) stavebního
zákona – vlastníci sousedních pozemků (v souladu se stavebním zákonem identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí):
k.ú. Hladov: st. 35, st. 36/1, 44/2, 48/1, 48/2, 49/1, st. 113, 229/2, 229/10, 518/17, 518/21, 
518/23, 518/24, 518/44, 518/64, 607/2, 607/9, 607/10, 607/16, 608/2, 616, 617, 618, 619, 621, 
622, 624/2, 654, 655, 656, 658/1, 658/2, 658/3, 662/1, 662/2, 662/3, 662/4, 663/1, 664/1, 664/2, 
684/4, 684/6, 684/11, 684/12, 684/13, 698/1, 698/2, 714/1, 714/2, 715/1, 715/6, 715/9, 715/10, 
716/2, 743, 750, 764/10, 775
k.ú. Sedlatice: 90/2, 91/1, 93/1, 94/2, 95/1, 96/2, 97/1, 98, 100, 123/140, 211/1, 211/3, 211/4, 
211/5, 211/6, 211/7, 211/8, 212, 213, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 222, 223, 224, 225/1, 
225/33, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234/4, 238/1, 239, 240, 241, 243, 245, 246, 
247, 249, 250, 251, 261, 262, 265, 266, 269, 270/3, 361/2, 361/3, 368, 371
k.ú. Markvartice: st. 502, st. 505, 3013, 3019, 3020, 3021, 3072, 3073, 3075, 3076, 3077, 
3078, 3079, 3080, 3081, 3082, 3083, 3084, 3085, 3086, 3087, 3088, 3089, 3090, 3091, 3092, 
3093, 3094, 3095, 3096, 3097, 3098, 3099, 3100, 3101, 3102, 3103, 3104, 3105, 3106, 3107, 
3108, 3109, 3110, 3111, 3112, 3113, 3114, 3115, 3116, 3117, 3118, 3119, 3193, 3332, 3333, 
3334, 3336, 3440, 3469, 3470/1, 3470/2, 3474, 3475, 3476/1, 3476/3, 3476/4, 3477, 3508, 
3509, 3512, 3513, 3514, 3517, 3518, 3519, 3520, 3521, 3544, 3545, 3546, 3547, 3562, 3563, 
3564, 3565, 3566, 3569, 3570, 3580, 3581, 3582, 3583, 3584, 3586, 3587, 3607, 3608, 3609, 
3610, 3611, 3612, 3615, 3616, 3617, 3618, 3623, 3624, 3650, 3670, 3671, 3672, 3673, 3674, 
3675, 3679, 3681, 3684, 3686, 3690, 3691
k.ú. Svojkovice na Moravě: st. 37, st. 38, st. 41, st. 51, 65/1, 65/9, 84/2, 84/7, 84/17, 84/19, 
84/21, 84/22, 84/29, 84/30, 84/31, 84/32, 84/33, 84/34, 84/35, 84/36, 84/38, 85, 238, 239/2, 
239/3, 240, 241, 243, 247/1, 247/2, 247/3, 247/4, 248, 251, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 
260, 261, 262, 263, 264, 293/9, 293/14, 293/15, 293/16, 293/17, 294, 306, 311/1, 311/2, 314, 
315, 429/1, 429/9, 430, 433, 439/23, 439/24, 439/26, 439/35, 456, 457, 458, 459, 460, 462, 463, 
465, 466, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 479/1, 479/2, 479/9, 573/1, 577/1, 585, 587/1, 
588/2, 588/3, 591/2
k.ú. Rozseč u Třešti: dle KN: 2100/1, 2100/2, 2127, 2129/1, 2134/1, 2134/2, 2189/2, 2309, 
2311, 2312, 2315, 2316, dle PK: 2081/1, 2081/2, 2082/1, 2082/2, 2083/2, 2084/1, 2084/2, 
2085/1, 2085/2, 2192, 2200, 2091, 2128, 2129/1, 2129/2, 2161, 2162, 2165, 2166, 2173, 2174, 
2132/1, 2134 
k.ú. Želetava: dle KN: 2374/1, 2374/4, 2466/2, 2466/3, 2527/1, 2549/1, 2873/1, 2873/8, 3382/1, 
3519, dle PK: 2464, 2467, 2470, 2474, 2478, 2481, 2488, 2491, 2493, 2495, 2535, 2539, 2445, 
2450, 2451, 2457, 2458, 2462, 2463, 2468, 2469, 2472, 2473, 2479, 2480, 2489, 2490, 2496, 
2497, 2539, 2540, 2542, 2546, 2535
– doručováno veřejnou vyhláškou



Číslo jednací:  KUJI 80694/2015,  ODSH 1368/2015 - Ko/SP
Číslo stránky 5

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů:
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům:
Obecního úřadu Hladov, Hladov 71, 588 33 Hladov
Obecního úřadu Sedlatice, Sedlatice 22, 588 56 Sedlatice
Obecního úřadu Markvartice, Markvartice 82, 588 56 Markvartice
Obecního úřadu Svojkovice, Svojkovice 1, 588 56 Svojkovice
Obecního úřadu Rozseč, Rozseč 94, 58866 Rozseč
Úřad městyse Želetava, nám. Míru 1, 67526 Želetava

Dále obdrží (doporučeně na doručenku):
Magistrátu města Jihlavy, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava
Městský úřad Moravské Budějovice, Odbor životního prostředí, nám. Míru 31, 676 02 Moravské 
Budějovice
Městský úřad Telč, Odbor životního prostředí, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč
Městský úřad Moravské Budějovice, Odboru výstavby a územního plánování, nám. Míru 31, 676 
01 Moravské Budějovice
Městský úřad Třešť, Odboru stavební úřad, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť
Úřad Městyse Nová Říše, Odboru výstavby, Náměstí 40, 588 65 Nová Říše
MO ČR – Sekce ekonomická a majetková, Svatoplukova 84, 615 00 Brno - Židenice 
MO ČR – Sekce ekonomická a majetková, Teplého 1899, 530 02 Pardubice
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, krajské ředitelství, Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, Žďárského 180, Kožichovice, 
674 01 Třebíč
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 24 Jihlava
OPTOKON, a.s., Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava
E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice
O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5
itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno – Židenice
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno




